
ZARZĄDZENIE NR 0050.35.2013

Burmistrza Gminy Trzebnica
z dnia 08 maja 2013 r.

w  sprawie:  zwrotu  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  pracownikom
zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych.

Na podstawie  art.2376  Kodeksu pracy-  ustawy z  dnia  26 czerwca  1974r.  (tj. z  1998 r.
Dz.U. Nr 21, poz.94, z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej
z dnia 01 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych
w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz.973), oraz art.33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.)

Burmistrz Gminy Trzebnica zarządza, co następuje:

§ 1.

1.  Pracownikowi  Urzędu  Miejskiego  w  Trzebnicy,  korzystającemu  z  monitora  ekranowego
w  trakcie  pracy  przez  co  najmniej  połowę  dobowego  wymiaru  czasu  pracy,  któremu  lekarz
w  wyniku  badań  profilaktycznych  wydał  zaświadczenie  o  potrzebie  stosowania  okularów
korygujących wzrok w trakcie pracy, przysługuje zwrot kosztów zakupu tych okularów.

2. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany szkieł korekcyjnych
wcześniej  niż  ustalony  przez  lekarza  termin  kolejnego  badania  okresowego,  pracownik  może
zwrócić  się  do  pracodawcy z  uzasadnionym  wnioskiem o  skierowanie  na  dodatkowe badania
okresowe ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych.

§ 2.

1. Podstawę  dofinansowania kosztu zakupu okularów korygujących wzrok stanowią następujące
dokumenty:

1)  wniosek pracownika o  zwrot  kosztów  zakupu okularów korygujących wzrok według wzoru
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2)  kopia  ostatniego  aktualnego  zaświadczenia  wydanego  przez  lekarza  medycyny  pracy
przeprowadzającego  badanie  profilaktyczne,  zalecającego  stosowanie  okularów  korygujących
wzrok,

3) faktura VAT (wystawiona na Gminę Trzebnica) potwierdzająca zakup okularów korygujących
wzrok.

2.  Komplet  dokumentów,  o  których  mowa  w  ust.  1  należy  składać  w  Sekretariacie  Urzędu
Miejskiego w Trzebnicy.

§ 3.

Dofinansowanie  obejmuje  koszty  robocizny  oraz  zakupu okularów  korygujących  wzrok
w wysokości faktycznie poniesionych kosztów za jednoogniskowe soczewki okularowe, do kwoty
350, 00 złotych.

§ 4.

Pracownikowi przysługuje prawo ubiegania się o dofinansowanie zakupu okularów korygujących
wzrok raz na 3 lata.



§ 5.

W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, których
zakup został zrefundowany, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów.

§ 6.

Naczelników/Kierowników  poszczególnych  komórek  organizacyjnych  tutejszego  Urzędu
zobowiązuje się do zapoznania podległych pracowników z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

A.Z.



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 2000.2.2013
Burmistrza Gminy Trzebnica
z dnia 8 maja 2013 r.

...............................................
   (imię i nazwisko wnioskodawcy)

...............................................
   (stanowisko, komórka organizacyjna)

WNIOSEK

o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok

podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych

Proszę o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego w wysokości: ......................................................................

Okulary zostały zakupione w oparciu o zalecenie lekarza medycyny pracy w ramach badań 
profilaktycznych.

Jednocześnie informuję, że ostatnie dofinansowanie przez tut. Urząd miało miejsce:

................................................................................................................................................................

(podać przybliżoną datę – miesiąc, rok)

Do wniosku załączam:

1. kserokopię aktualnego  zaświadczenia  wydanego  przez  lekarza  medycyny  pracy
przeprowadzającego  badanie  profilaktyczne,  zalecającego  stosowanie  okularów
korygujących wzrok,

2. fakturę VAT potwierdzającą zakup okularów korygujących wzrok.

................................................

            (data i podpis pracownika)

Sekretarz Gminy:
W/w  osoba  spełnia/  nie  spełnia  warunki  do  dofinansowania  kosztów  zakupu  okularów
korygujących wzrok z filtrem ochronnym i proszę o dokonanie zwrotu kosztów w wysokości:
...................................................... złotych.   

                                                                                                           
                                                                                                          ...............................................

            (data i podpis Sekretarza)  


